با کودتای رضاخان میرپنج آن مشروطه خواهی از محتوایی که دنبال میکرد منحرف و آن جنبش و انقلاب به یغما رفت. قلدری و زورگوئی رضا خان موجب افزایش نارضایتی عمومی شد و آنچه از آزادیهای آن انقلاب مشروطه باقی مانده بود، از مردم ایران ربوده شد و بالاخره در تاریخ سوم اسفند ۱۲۹۹ شمسی (۲۲ فوریه ۱۹۲۱ میلادی) کودتای نظامی توسط فرمانده قزاق همدان کلنل رضاخان میرپنج (که بعدها رضا شاه نام گرفت) با دستگیری روحانیونی چون سید ضیاءالدین طباطبایی و با همکاری افسری انگلیسی سرلشکر ادموند آبرونساید، رئیس نیروهای نظامی انگلیس، مستقر در شمال ایران، علیه کابینه رئیس الوزرای ایران سپهدار اعظم فتح‌الله اکبر کار پایان یافت.